АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.11.2021               № 51-р

О внесении изменений в распоряжение администрации

города Мурманска от 25.12.2020 № 81-р «Об утверждении плана

мероприятий по противодействию коррупции в администрации

города Мурманска на 2021 - 2022 годы»

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции

на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 16.08.2021 № 478:

1. Внести в распоряжение администрации города Мурманска от 25.12.2020

№ 81-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в

администрации города Мурманска на 2021 - 2022 годы» следующие изменения:

- в преамбуле слова «В целях реализации Национального плана

противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378» заменить словами «В

целях реализации Национального плана противодействия коррупции на 2021 -

2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 16.08.2021 № 478».

2. Внести в приложение к распоряжению администрации города

Мурманска от 25.12.2020 № 81-р «Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в администрации города Мурманска на 2021 -

2022 годы» следующие изменения:

- подпункт 6.6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

6.6 1) участие муниципальных

служащих, в должностные

обязанности которых входит участие

в противодействии коррупции, в

мероприятиях по профессиональному

развитию в области противодействия

коррупции, в том числе их обучение

по дополнительным

в течение

2021-2022 гг.

Отдел по

взаимодействию с

правоохранительными

органами и

профилактике

коррупции, отдел

муниципальной

службы и кадров,

2

профессиональным программам в

области противодействия коррупции;

2) участие муниципальных

служащих, в должностные

обязанности которых входит участие

в проведении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в

мероприятиях по профессиональному

развитию в области противодействия

коррупции, в том числе их обучение

по дополнительным

профессиональным программам в

области противодействия коррупции

юридический отдел,

структурные

подразделения с

правом юридического

лица.

Отдел по

регулированию в

сфере закупок,

структурные

подразделения с

правом юридического

лица

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска        В.А. Доцник